
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

AVVISO MUR D.D. N. 3264 DEL 28 DICEMBRE 2021- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) - MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” – LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” - AZIONE DI 
RIFERIMENTO 3.1.1 “CREAZIONE DI NUOVE IR O POTENZIAMENTO DI QUELLE ESISTENTI 
CHE CONCORRONO AGLI OBIETTIVI DI ECCELLENZA SCIENTIFICA DI HORIZON EUROPE E 
COSTITUZIONE DI RETI” – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU 
(DECRETO REP. N. 1324/2022 PROT N. 271495 DEL 04/11/2022)  
  
CODICE IR0000014 – ITSERR – ITALIAN STRENGTHENING OF THE ESFRI RI RESILIENCE - CUP 
B53C22001770006 – PROFESSORE ORDINARIO DELL’UNIVERSITÀ DI MODENA E REGGIO 
EMILIA PER IL PROGETTO: PROF. ALBERTO MELLONI  
  
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 
DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 

 
        Reggio Emilia, il 28/01/2026 
        (AVVISO AL PUBBLICO) 

      
Fascicolo. 2024-III/13.36.01 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 
 
 
VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  
VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 
VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 
collaborazione nell’ambito di Progetti di ricerca;  

VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti per lo svolgimento del 
Progetto: ITSERR – ITALIAN STRENGTHENING OF THE ESFRI RI RESILIENCE CUP 
B53C22001770006 Avviso MUR D.D. n. 3264 del 28 dicembre 2021- Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Linea di 
investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e 
innovazione” - azione di riferimento 3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti che 
concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di reti” – finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU (Decreto Rep. N. 1324/2022 Prot n. 271495 del 04/11/2022). La IR 
ITSERR è ammessa a finanziamento con decreto di concessione n. 111 del 20/06/2022 e relativo atto d’obbligo 
(codice IR0000014) del 09/08/2022; 

VISTO che al momento non sono disponibili, all’interno dell’Università, le professionalità richiesta dalle esigenze 
di cui sopra; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul capitolo di Bilancio 
DIP_2023_PNRR_ITSERR_B53C22001770006_STRUM_HARW; 

VISTO l’atto REP N. 7.2026 PROT 30 DEL 12.01.2026 con cui è stata bandita la procedura selettiva pubblica, per 
curriculum vitae ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di due incarichi di collaborazione inerenti lo svolgimento 
di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del Progetto: ITSERR – ITALIAN STRENGTHENING OF 
THE ESFRI RI RESILIENCE CUP B53C22001770006; 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

VISTI gli atti della selezione, per il conferimento di n. 24 contratti di collaborazione per lo svolgimento dell’attività 
di cui sopra, svolti dalla commissione nominata con atto prot. n. 185, rep. 24/2026 del 22/01/2026;  
RITENUTO opportuno provvedere 
 

INFORMA 
 

che la selezione per l’attribuzione di 24 incarichi di collaborazione inerenti lo svolgimento di attività di particolare e 
specifica rilevanza all’interno del Progetto: ITSERR – ITALIAN STRENGTHENING OF THE ESFRI RI 
RESILIENCE CUP B53C22001770006 ha prodotto il seguente esito:  
 
              
 
               COGNOME NOME   VALUTAZIONE 
 

o CHA                                            Javier                                              IDONEO 
o SOBER                                        Barak                                             IDONEO 
o MOURA DE ARAUJO            Sabrina                                            IDONEO 
o KEYDAR                                  Renana                                             IDONEO 
o ZOTTI                                       Valeria                                             IDONEO 
o MORUZZI                              Sebastiano                                         IDONEO 
o MARIANO                              Francesco                                          IDONEO 
o LUCCHI                                     Nicola                                              IDONEO 
o HEZSER                                 Catherine                                            IDONEO 
o BONS                                       Eberhard                                            IDONEO 
o DE MARTINO                         Stefano                                               IDONEO 
o PARCU                                    Pier Luigi                                            IDONEO 

 
 

DETERMINA 
 

di conferire, ai Dott. CHA Javier, SOBER Barak, MOURA DE ARAUJO Sabrina, KEYDAR Renana, ZOTTI 
Valeria, MORUZZI Sebastiano, MARIANO Francesco, LUCCHI Nicola, HEZSER Catherine, BONS Eberhard, DE 
MARTINO Stefano, PARCU Pier Luigi, gli incarichi per lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza 
per lo svolgimento del Progetto: ITSERR – ITALIAN STRENGTHENING OF THE ESFRI RI RESILIENCE 
CUP B53C22001770006; a mezzo di contratto di lavoro autonomo di collaborazione occasionale presumibilmente 
dal 16/02/2026 al 15/03/2026 e per un compenso lordo lavoratore per ciascun incarico pari a € 4.232,00. 

 
 

       
                  

La Direttrice del Dipartimento 
(Prof.ssa Annamaria Contini) 

                                                                                    
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Emilia-Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40100 Bologna. 
 

 


		2026-01-28T16:12:33+0100
	ANNAMARIA CONTINI




